©2020 Mobile Computing Promotion Consortium

各位

2020 年 10 月吉日

MCPC 5G/IoT ビジネス委員会、普及促進委員会

MCPC会員・IoT サービス・製品プロバイダのみなさまの交流拡大を目指した

第 19回 イノベーションチャレンジセミナーのご案内

ZOOMによるオンライン配信

拝啓   時下ますますご清栄のことお慶び申し上げます。

平素は MCPC の普及促進活動について多大なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

5G/IoT ビジネス委員会において会員の皆様からのご意見として、パートナリング推進や他社情報の共有、マッチング機

会の創出など、様々な要望が出されました。このようなご意見を踏まえ、5G/IoT ビジネス委員会及び普及促進委員会で

は、日本における IoT の普及・促進を目的とした新しい取り組みとして、2017 年度よりイノベーションチャレンジセミナーを実

施しております。

つきましては、今回は第 19 回として、KDDI 株式会社、株式会社オプティムおよびエコモット株式会社の取り組みについ

てご紹介する場を下記により開催致します。皆様におかれましては、ご多忙中のところ恐れ入りますが、多数のご参加をお待

ちしております。                                   敬具

記

１．開催日時：2020 年 11 月 17 日（火） 15:30～ （受付 15:10～）

２．開催方法：ZOOM によるオンライン配信（peatix イベント視聴ページより参加ください）

３．内  容：

   司会                     KDDI 株式会社  八田 じゅん(5G/IoT ビジネス委員会副委員長)

（１）MCPC からのご挨拶       KDDI 株式会社  野口 一宙（5G/IoT ビジネス委員会委員長)

（２）イノベーションチャレンジセミナー

1.  5G・IoT によるデジタルトランスフォーメーションの加速

                   KDDI 株式会社          野口 一宙 氏

2.  With コロナ時代のデジタルデバイス経済圏実現の鍵

                   株式会オプティム          山本 大祐 氏

3.  IoT と AI が変えるフィールド作業 土木建設業界の目指すゴールと DX

                   エコモット株式会社         國塚 篤郎 氏

４．参加費   無料

５．申し込み

申し込みは下記 URL からお願い致します。（peatix からの参加登録となります）

https://mcpcinovationchallege19th.peatix.com/

定員 90 名  （定員になり次第締め切り）

          以上

https://mcpcinovationchallege19th.peatix.com/